FONDI FRNFNEY ()
R TRUTTURALI Bdedl | &2
EUROPEI 200720

Ministero dell’ Istruzione, defl Universita e della Ricerca

N fototato (ﬁ?gm/aﬁc;frfféw S fe’ti—‘d&'{e}i'
& E ﬁ&zfﬁ o (ﬁﬂﬁf

B ™ = i , s
e - . . -~
Centre [ ersvioridte Fermarnenie

Scuola dell’ Infanzia, ®rimaria e Secondaria di primo grado
@Piaczza defla Sapienza —82021 AP E (BN Tel -fax- 0824-922063-
CM-LC- BNTCRITO0B- C.M. - C.TP@. - BNCT705002- C. F. 92028910625
Con sede staccata comune di Paduli (BN tel 0824-928129- fax 0824 927281

e-mail- bnic istruzione.it Pec: bn p@pec.istruzione.it Sito Web :

Programma Operativo Nazionale FESR
“Ambienti per I'apprendimento”
Asse II "Qualita degli ambienti scolastici”
Obiettivo C
“Incrementare la qualita delle infrastrutture scolastiche, I'ecosostenibilita e la
sicurezza degli edifici scolastici; potenziare Je strutture per garantire la
partecipazione delle persone diversamente abili e quelle finalizzate alla qualita
della vita degli studenti”

Prot. 1897 /C12 Apice, 17/02/2014

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE E AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA PER
L’AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, COORDINAMENTO
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE, DIREZIONE DEI
LAVORI DEL PROGETTO PON FESR "AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO" - ASSE II
"QUALITA DEGLI AMBIENTI SCOLASTICI", OBIETTIVO C - AVVISO CONGIUNTO MIUR
— MATTM - PROT. AOODGAI/7667 DEI 15/06/2010 - EDIFICIO DELLA SCUOLA

PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DEL COMUNE DI APICE. CIG ZC70C0792B
Art. 91, comma 2 e art. 125, comma 10 e 11, del D.Igs 163/2006 e art. 267, comma 10 DPR 207/2010.

Importo del finanziamento per € 349.530,85.

FONDO CODICE DI AUTORIZZAZIONE 0B. AZ. DESCRIZIONE AZIONE IMPORTO
AUTORIZZATO
C-1-FESR06_POR_CAMPANIA-2010- 806 Interventi per il
CUP: J38G10001090007 Cc 1 risparmio energetico € 214.158,21
Interventi per aumentare
C-3-FESR06_POR_CAMPANIA-2010-671 I'attrattivita degli istituti € 85.285,87

CUP: J38G10001220007 c 3 scolastici

PON Interventi finalizzati a

POR C-5-FESR06_POR_CAMPANIA-2010-550 c 5 promuovere le attivita € 50.086,77
CUP: J38G10001330007 Wi;z;:;grhe e

Importo previsto per i lavori : 213.321.25




FONDI
STRUTTURALI
Unione Eropes EUROPEI

Ministero dell’ Istruzione, dell Universita e della Ricerca

.

/(etituato C ﬂﬂr/c'?/"@/(&’h:’ﬂﬁ Sta tale

(ig:'g E'ﬁkelfl-—ﬁ%‘x -

" - . . p D
Coentre [ ersrvioriate Pl remanenie

Scuola dell Infanzia, Primana e Secondaria di primo grado
Piazza defla Sapienza —82021 APICE (BN} Tel fax- 0824-922063-
CM.- LC-BNICE17008- (. M. - CTP - BNOT705002- C.F. 92028910625
Con sede staccata comune di Paduli (BN) tel. 0824-928129- fax 0824 927281

e-mail: bnic§17006@istruzione.it Pec: bnic817006@pec.istruzione. it Sito Web : http://www .icapice.gov.

Importo previsto per le prestazioni professionali € 39.544,26 inferiore a € 40.000,00, per
Progettazione esecutiva , Direzione Lavori , Coordinamento della Sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione.CIG ZC70C0792B

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che, nell'ambito del Quadro Strategico Nazionale 2007/2013, il Ministero
per |'Istruzione, I'Universita e la Ricerca (MIUR), avente titolarita sull'Asse II "Qualita
degli Ambienti Scolastici" — Obiettivo C del Programma Operativo Nazionale (il "PON")
"Ambienti per |'Apprendimento” 2007-2013, congiuntamente con il Ministero
dell'’Ambiente, della Tutela dei Territorio e del Mare — Direzione per lo sviluppo
sostenibile, il clima e I'energia (MATTM — DG SEC), ha emesso I'Avviso Congiunto Prot
AOODGAI/7667 del 15/06/2010 per la presentazione di piani di interventi finalizzati
alla riqualificazione degli edifici scolastici pubblici in relazione all'efficienza energetica,
alla messa a norma degli impianti, all'abbattimento delle barriere architettoniche, alla
dotazione di impianti sportivi e al miglioramento dell'attrattivita degli spazi scolastici
negli istituti di istruzione statati del Primo e del Secondo Ciclo per il triennio 2010-
2013;
RILEVATO che, ai fini del prosieguo delle attivita necessarie ai fini della realizzazione
del Piano d'intervento, & necessario acquisire l'attivita di progettazione esecutiva il
servizio di direzione
Coordinamento della Sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione;

che nell'ambito del predetto Accordo, si a previsto che, at fine dell'acquisizione
dei predetti servizi di ingegneria ed architettura, l'istituzione Scolastica si avvarra di
esperti esterni, individuati tra i soggetti di cui all'art 90 Lettere d), e) f), g), h del D.
Lgs 163/2006 secondo le modalita indicate dal DLgs 163/2006,;

che ai sensi degli artt. 125, comma 11 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. e 267,
comma 10, del DPR 207/2010, 6 possibile procedere ad affidamento diretto per
l'acquisizione dei servizi di ingegneria ed architettura it cui valore sia inferiore a
40.000,00 euro;
che al sensi dell'art. 125 comma 10 del D.Lgs 163/2006 sono acquisibili in economia
servizi e le forniture preventivamente individuate con provvedimento di ciascuna
stazione appaltante;
PREMESSO CHE con propria determina Prot.6657/C12 del 22/10/2013, si €
determinato a contrarre l'affidamento dei servizi tecnici attinenti all’architettura e



FONDI 7y

STRUTTURAUL Ly
Unione Europea EUROPEI MIUR

Ministero dell Istruzione, dell Universita e della Ricerca

N (stitato [fam/ﬂﬁe;ﬁfxéﬁa Sta rfac@'
& 3 E Fakelty - e

= -

-7 o i . 7 7
Centro  ererrioriate Fermanen e

Scuola dell'Infanzia, Primana e Secondaria di primo grado
Piazza della Sapienza —82021 APICE (BN)- Telfax- 0824-922063-
CM.- LC.- BNICE17008- (. M. - CTP. - BNCT705002- C.T. 92028910625
Con sede staccata comune di Paduli (BN) tel. 0824-928129- fax 0824 927281

e-mail: bnic817006@istruzione.it Pec: bnic817006@pec.istruzione.u Sito Web : http://www.1capice.goVv. Il

all'ingegneria consistenti nella progettazione esecutiva, direzione dei lavori, misura e
contabilita coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione;
RILEVATO che, ai fini del prosieguo delle attivita necessarie ai fini della realizzazione
del Piano d'intervento, & necessario acquisire I'attivita di progettazione esecutiva il
servizio di direzione Coordinamento della Sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione;

VISTO il Regolamento d’Istituto per I'acquisizione in economia di lavori , servizi e
forniture prot. 5443/C14 del 23/10/2012, che disciplina le modalita di attuazione delle
procedure in economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs
163/2006 e delle procedure comparative, ai sensi dell'art. 34 del D.I. 44/2001 ;
VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 209/C12 del 11/01/2014 per
I'affidamento dei servizi di ingegneria e architettura dei lavori in oggetto, tramite
procedura comparativa di cui all’art.34 del D.1.44/2001;

VISTO il verbale di gara prot. n. 1896/C12 del 17/02/2014, redatto in data
02/10/2013 dal quale si rileva che il professionista Ing. ERNESTO PEPE con sede a
SAN GIORGIO DEL SANNIO (BN) VIA ALCIDE DE’ GASPERI, ha offerto sullimporto a
base d’asta, il ribasso del 60,803% per Iimporto di aggiudicazione pari a €
15.500,00;

RITENUTO di prendere atto delle risultanze emerse dal Verbale di Gara;

VISTO il D.Igs 163/03;

VISTO il D.I. n. 44/2001 recante norme sull’ordinamento contabile degli istituti
scolastici;

TUTTO CIO’ PREMESSO
DETERMINA

o« di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

« Di approvare il verbale di gara redatto in data 17/02/2014 relativo alla
procedura di affidamento dei Servizi Tecnici di Progettazione Esecutiva,
Direzione Lavori e Coordinamento Sicurezza in fase progettuale ed Esecutiva
per i lavori “Interventi per la riqualificazione dell’edificio scolastico Istituto
Comprensivo “E. Falcetti” sito in Apice Piazza della Sapienza, in relazione
all’efficienza energetica, alla messa a norma degli impianti, all’abbattimento



FONDI
STRUTTURALI
Unione Europea EU ROPEI

Ministero dell’ Istruzione, dell Universita e della Ricerca

; / .\ | lstitulo Cjam/aﬁ%/rﬁw 5 L‘atfa%&' —_—
\# ¥ é. ; ;E . - o
% : # ';g.

< _ 2 :
Centro [ erslorate Fleremanente

Scuola dell Infanzia, Primana e Secondaria di primo grado
®iasza della Sapienza ~82021 APICL (BN} Tel-fax- 0824-922063-
CM.- LC-BNIC817008B- CM. - CTP. - BNCT705002- C.F. 92028910625
Con sede staccata comane di Paduli (BN) tel 0824-928129- fax 0824 927281
e-mail- bnic817006@istruzione.it Pec: bnic817006@pec.istruzione.it Sito Web : http://www_.icapice.gov.it

delle barriere architettoniche, alla dotazione di impianti sportivi e al
miglioramento dell’attrattivita degli spazi scolastici”.

« Di procedere all’aggiudicazione provvisoria dell'incarico della redazione dei
Servizi Tecnici di Progettazione Esecutiva, Direzione Lavori , Misura e
Contabilita, C.R.E. e Coordinamento della Sicurezza in fase progettuale ed
Esecutiva, al professionista Ing. ERNESTO PEPE con sede a SAN GIORGIO
DEL SANNIO (BN) VIA ALCIDE DE’ GASPERI, ha offerto sull'importo a base
dasta, il ribasso del 60,803% per limporto di aggiudicazione pari a

€15.500,00.
« di dare atto che all'affidamento definitivo si procedera dopo aver verificato la
documentazione relativa alle dichiarazioni dell’aggiudicatario, anche

relativamente al rispetto della normativa vigente.
Avverso l'aggiudicazione pud essere proposto reclamo o opposizione secondo le
normative vigenti. Notizie e verbale di gara possono essere richiesti al Direttore
S.G.A. GIOVANNI MARRONE.
1| presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all’Albo d’Istituto, sul sito
web www.icapice.gov.it sezione Albo pretorio, inviato per conoscenza all'USR per la
Campania, all’ATP di Benevento ed al Comune di Apice.

irigente Scolastico

s JAe



